
Codice ente: 10839 

DELIBERAZIONE N. 113 DEL 07/06/2022 

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

OGGETTO:  APPROVAZIONE  PROGRAMMA  INIZIATIVE  POLITICHE  GIOVANILI 
"CURTATONE ESTATE 2022"

L’anno  duemilaventidue  addì  sette  del  mese  di  Giugno  alle  ore  21:00  nella  sala  delle 
Adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge, vennero oggi 
convocati a seduta i componenti la Giunta Comunale. All’appello risultano:

Nominativo Funzione Presente
BOTTANI CARLO Sindaco SI
LONGHI FEDERICO Vice Sindaco SI
GELATI LUIGI Assessore NO
GIOVANNINI ANGELA Assessore SI
CICOLA CINZIA Assessore SI
PIGNATTI MANUEL Assessore SI

Totale Presenti: 5 - Totale Assenti: 1 

Partecipa all’adunanza Il Segretario Generale Dott.ssa  Rossella Russo il quale provvede alla 
redazione del presente verbale

Essendo  legale  il  numero  di  intervenuti  Il  Sindaco  Carlo  Bottani  assume la  presidenza  e 
dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



LA GIUNTA COMUNALE
 
Premesso che già da diversi anni all'interno del progetto “Curtatone E...state Insieme” che 
prevede oltre alle iniziative a cura dell’Amministrazione Comunale, vengono organizzati 
diversi eventi promossi anche dalle Associazioni del territorio;

Valutato che il giardino di Piazza Corte Spagnola, sede del Comune di Curtatone, negli 
ultimi  due anni  condizionati  dall’emergenza sanitaria,  è  risultato  il  luogo ideale  per la 
realizzazione delle iniziative estive in quanto ha permesso il controllo delle presenze ed 
una puntuale gestione degli eventi garantendo le distanze da tenere fra le persone, la 
pulizia e l’igienizzazione degli spazi e dei materiali;

Considerato che, nonostante la cessazione dello stato di emergenza, risulta comunque 
utile per l’Amministrazione comunale, organizzare incontri e spettacoli  nel contesto del 
giardino di Corte Spagnola;

Vista la delibera di G.C. 33 del 28/02/2022 con cui è stato approvato il programma delle 
iniziative del progetto MN Link interconnessioni giovanili, finanziato da Regione Lombardia, 
che prevede diverse iniziative da organizzarsi durante l’estate a Curtatone;

Vista la delibera di G.C. n. 106 del 24/05/2022 con cui sono stai approvati i criteri e le  
modalità di utilizzo dello spazio eventi estivi di Corte Spagnola allegati al presente atto 
quale parte integrante e sostanziale;

Considerato inoltre che per gli spettacoli in programma risulta utile fissare un massimo di 
199  persone  evitando  così di  convocare  la  Commissione  Comunale  o  Provinciale  di 
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo, obbligatoria per spettacoli oltre le 200 persone;

Viste  le  richieste  di  patrocinio  e  di  utilizzo  gratuito  dello  spazio  eventi  inoltrate  dalle 
associazioni Damiano Pizzoli Drum School (prot. 16021/2022), Accademia 4 accordi (prot. 
16023/2022),  Associazione  Curta  Tune  (prot.  16272/2022),  Nac  Curtatone  (prot. 
16302/2022)  e  Accademia  Internazionale  di  Canto  Lirico  Città  di  Curtatone  (prot. 
16301/2022)  che  intendono  realizzare  una  o  più  serata  aperte  alla  cittadinanza 
impegnandosi a rispettare quanto indicato e sottoscritto nell’avviso approvato con delibera 
n. 106 del 24/05/2022;

Visto l’allegato programma riportante le date, la tipologia delle iniziative ed il soggetto 
promotore che si terranno fra il 16 giugno ed il 10 agosto 2022 che forma parte integrante 
e sostanziale del presente atto;

Visto l’art. 53, comma 16 della Legge 388/2000;

Visti i  pareri  espressi  ai  sensi  dell’art.  49 comma 1,  del  T.U.  dell’Ordinamento EE.LL. 
approvato con D.lgs n. 267 del 18/08/2000  dal Responsabile del Settore sulla regolarità 
tecnica e  dal Responsabile del Settore Economico Finanziario sulla regolarità contabile, 
allegati al  presente atto;

Visto  l’art.134,  comma  4°,  del  T.U.  dell’Ordinamento  EE.LL.  approvato  con  D.L.vo 
18.08.2000 n.267, in quanto la promozione del programma dovrà avvenire quanto prima 
possibile;

Con voti unanimi espressi nei modi e forme di legge;
 

DELIBERA

1.  Di  approvare  l’allegato  programma  iniziative  rientranti  nel  progetto  animazione 
territoriale che si terrà nel giardino di Corte Spagnola dal 16 giugno al 10 agosto 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



denominato CURTATONE ESTATE 2022 che forma parte integrante e sostanziale del 
presente atto;

2. Di finanziare a carico del bilancio comunale 2022 gli eventi organizzati dal Comune 
indicati  nella  locandina  che  verranno  imputati  in  parte  sullo  stanziamento  del 
progetto  MN  LINK  Interconnessioni  giovanili,  in  parte  sullo  stanziamento  di 
Curtatone e...state insieme e, in parte, sullo stanziamento delle politiche giovanili 
“Progetto Giovaninsieme”;

3. Di inserire nel volantino e di concedere il patrocinio alle iniziative presentate dalle 
associazioni Damiano Pizzoli Drum School, Accademia 4 accordi, Associazione Curta 
Tune, Nac Curtatone e Accademia Internazionale di Canto Lirico Città di Curtatone 
che utilizzeranno lo spazio eventi a titolo gratuito per realizzare una o più serata 
aperte alla  cittadinanza impegnandosi  a rispettare quanto indicato  e sottoscritto 
nella richiesta presentata a seguito dell’avviso approvato con delibera n. 106 del 
24/05/2022;

4.  di  dare  atto  che  tutti  gli  eventi  tranne  quello  del  10/8  “omaggio  a  Morricone” 
organizzato dall’Accademia Internazionale canto lirico, saranno a ingresso gratuito; 

5. Di dare atto che sul presente provvedimento sono stati espressi favorevolmente i 
pareri previsti dall’art. 49, comma 1 D.L.vo 18/08/2000 n. 267;

6.  Data  l’urgenza,  con  separata  e  unanime  votazione  di  rendere  il  presente  atto 
immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, del D.L.vo 18/08/2000 
n. 267.

  

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD



Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue:

   Il Sindaco    Il Segretario Generale 
   Carlo Bottani 

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

   Dott.ssa  Rossella Russo 
Documento firmato digitalmente

(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.) 

Documento amministrativo informatico, sottoscritto con firma digitale, ai sensi degli art. 20 e 23-ter del D.Lgs. n. 82/2005 in 
conformità alle regole tecniche di cui all’art. 71 del CAD


